
           CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                      
 

H O T Ă R Â R E A NR.16 
DIN 28 07  2016 

privind constituirea comisiei pentru  repartizarea locuinţelor sociale, 
din fondul locativ de stat, de urgenţă şi cele construite din fondurile 

A.N.L. 
  Consiliul Local al municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

ordinară în data de 28 07 2016; 
            Luând în discuţie raportul Serviciului Juridic, Administraţie Publică 
înregistrat sub nr. 20 817/ 14 07 2016 şi expunerea de motive a primarului,  
prin care se propune spre aprobare constituirea comisiei pentru  repartizarea 
locuinţelor sociale, din fondul locativ de stat, de urgenţă şi cele construite 
din fondurile A.N.L., precum şi cele care se pot construi din fondurile locale, 
aparţinând domeniului public şi privat al municipiului Câmpulung;     
            În conformitate cu prevederile H.C.L.nr.56/30 06 1999, 
H.C.L.nr.99/25 11 1999, H.C.L.nr.29/24 02 2005, cu prevederile Legii 
locuinţei nr.114/1996,  coroborate cu dispoziţiile art.36 alin.(2) lit.”c” şi ”d”,  
alin.(6)  pct.17  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu 
modificările şi completările ulterioare ; 

Văzând avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr.4 si 5 ale 
consiliului local; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
         ART.1. Se aprobă constituirea comisiei pentru  repartizarea locuinţelor  
sociale, din fondul locativ de stat, de urgenţă şi cele construite din fondurile 
A.N.L., precum şi cele care se pot construi din fondurile locale, aparţinând 
domeniului public şi privat al municipiului Câmpulung, comisie compusă 
din : 
 - Ţâroiu Ioan-Liviu   -  preşedinte                
 - Ambruş Estera              -  membru 
 - Cicu Sergiu-Valeriu  -  membru 
 - David Bogdan-Angelin  -  membru    
 - din partea Executivului           -  membru                     
 - din partea Executivului   -  membru   



 2

          - din partea Executivului   -  membru      
 - din partea Executivului            -  secretar 
 
        ART.2. Competenţa comisiei este cea stabilită prin H.C.L.nr.56/30 06 
1999, H.C.L.nr.99/25 11 1999 şi H.C.L.nr.29/24 02 2005, cu prevederile 
Legii locuinţei nr.114/1996, în sensul că aceasta va hotărâ asupra repartizării 
locuinţelor către persoanele îndreptăţite, cu excepţia cazurilor prevăzute de 
lege în care competenţa de repartizare revine consiliului local.  
 
        ART.3. Dispoziţiile din hotărârile menţionate la art.2, privind 
componenţa comisiilor de repartizare a locuinţelor, precum şi orice hotărâre 
contrară îşi încetează aplicabilitatea. 
 
        ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
comisia prevăzută la art.1., Serviciul Juridic, Administraţie Publică şi 
Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice. 
 
       ART.5.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – 
Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             CONTRASEMNEAZĂ  
                                                          S E C R E T A R,  
         Constantin   IVAN                     Nicolae  GHINEA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1EX. 


